



REGIONE VENETO  
*Area Sanità e Sociale*

**Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità**

**PROCEDURA APERTA**

**PER LA FORNITURA AGHI E SIRINGHE**

**IN FABBISOGNO ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE VENETO**

**RISPOSTA ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI**

**Quesiti da 18 a 25**

***Quesito n.18***

Lotto 29 C Siringhe da insulina senza cono con ago fisso con dispositivo di sicurezza. Si chiede di confermare la descrizione in quanto per quanto a nostra conoscenza se l'ago è fisso non può avere il sistema di sicurezza.

***Risposta***

**Si conferma quanto previsto dagli atti di gara**

***Quesito n.19***

Lotto 31 Siringa preriempita per lavaggio accessi venosi centrali: chiediamo di confermare che con Siringa sterile sia inteso "siringa da utilizzare per campo sterile"?

***Risposta***

**Con la dicitura "Siringa sterile preriempita" non si intende in campo sterile ma che il contenuto della siringa sia sterile.**

### ***Quesito n.20***

Lotto n. 12 Aghi per penna da insulina sterili monouso mis. Da 30G a 33G. Si chiede di confermare se la misura 33G è richiesta pena esclusione in quanto, per quanto a nostra conoscenza, è riconducibile ad un'unica Azienda.

### ***Risposta***

**Vedasi risposta al quesito n. 4.**

### ***Quesito n.21***

Allegato 6 al disciplinare – Criteri di valutazione: abbiamo notato che viene dato un punteggio al confezionamento secondario. Dovendo presentare una campionatura di 20 pezzi (quindi 20 confezioni primarie) non riusciamo a capire come verrà attribuito il suddetto punteggio. Potete chiarire trattasi di refuso? In caso contrario cosa dobbiamo presentare (e con quali modalità) per la valutazione del confezionamento secondario?

### ***Risposta***

**Le ditte dovranno produrre la campionatura con confezionamento primario e secondario per la corretta valutazione del confezionamento; il confezionamento secondario potrà essere prodotto anche ripiegato.**

### ***Quesito n.22***

Lotto 27 sub E e F : Le siringhe richieste per il Lotto 27 sub E e sub F sono senza ago con il cono eccentrico: nel Disciplinare di gara pag. 11 Busta 2 – “Documentazione tecnica” punto f viene richiesto di produrre una Dichiarazione attestante la compatibilità con le pompe a siringa in commercio, ma le siringhe del Lotto 27 non sono utilizzabile con le pompe a siringa; si presume pertanto sia un refuso

### ***Risposta***

**Con decreto n. 86 del 22/12/2014, preso atto che per mero errore materiale nel Disciplinare di gara a pag. 11 è stata richiesta la dichiarazione di compatibilità con le pompe a siringa in commercio in relazione al lotto 27 sub E) e sub F), anziché al lotto 30, si è proceduto a rettificare il disciplinare di gara richiedendo la produzione della dichiarazione di compatibilità con le pompe a siringa in commercio solo in relazione al lotto 30 sub E), sub F) e sub G): il novato disciplinare di gara è scaricabile dalla pagina dedicata alla gara nel sito internet del Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità, raggiungibile mediante il link <http://www.regione.veneto.it/cras>.**

### ***Quesito n.23***

Lotto 27 sub E e F : Le siringhe richieste per il Lotto 27 sub E e sub F sono con cono LUER non utilizzate per pompa a siringa: nel Disciplinare di gara pag. 11 Busta 2 – “Documentazione tecnica” punto f viene richiesto di produrre una Dichiarazione attestante la compatibilità con le pompe a siringa in commercio, ma le siringhe del Lotto 27 non sono utilizzabile con le pompe a siringa; potete chiarire?

### *Risposta*

Con decreto n. 86 del 22/12/2014, preso atto che per mero errore materiale nel Disciplinare di gara a pag. 11 è stata richiesta la dichiarazione di compatibilità con le pompe a siringa in commercio in relazione al lotto 27 sub E) e sub F), anziché al lotto 30, si è proceduto a rettificare il disciplinare di gara richiedendo la produzione della dichiarazione di compatibilità con le pompe a siringa in commercio solo in relazione al lotto 30 sub E), sub F) e sub G): il novato disciplinare di gara è scaricabile dalla pagina dedicata alla gara nel sito internet del Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità, raggiungibile mediante il link <http://www.regione.veneto.it/cras>.

### *Quesito n.24*

**Lotto 30:** le siringhe richieste (cono Luer Lock devono essere compatibili con le pompe attualmente in commercio oppure no?

### *Risposta*

Con decreto n. 86 del 22/12/2014, preso atto che per mero errore materiale nel Disciplinare di gara a pag. 11 è stata richiesta la dichiarazione di compatibilità con le pompe a siringa in commercio in relazione al lotto 27 sub E) e sub F), anziché al lotto 30, si è proceduto a rettificare il disciplinare di gara richiedendo la produzione della dichiarazione di compatibilità con le pompe a siringa in commercio solo in relazione al lotto 30 sub E), sub F) e sub G): il novato disciplinare di gara è scaricabile dalla pagina dedicata alla gara nel sito internet del Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità, raggiungibile mediante il link <http://www.regione.veneto.it/cras>.

### *Quesito n.25*

E' possibile presentare i certificati CE, il certificato ISO e la relativa dichiarazione di conformità' (rilasciati dalla casa produttrice) in lingua originale (inglese) dal momento che le informazioni presenti su tali documenti vengono riportate sulle ns schede tecniche? E dal momento che per il resto si tratta di una mero lista di direttive/leggi? Faremmo comunque precedere certificato ISO e certificato CE da una ns dichiarazione 445/2000 (In lingua italiana) che attesta la conformità dei prodotti presentati alle normative europee di riferimento.

### *Risposta*

La Certificazione CE ed UNI EN ISO per i prodotti offerti, può essere prodotta anche in lingua straniera, purché corredata da dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 attestante il contenuto della Certificazione prodotta.